
                                                            
СОВЕТ 

Нивского  сельского поселения  

Павлоградского муниципального района  

Омской области 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

от 28.11.2017 года  № 116 

 

Об утверждении Перечня муниципальных услуг, которые являются 

необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг 

администрацией Нивского сельского поселения и уполномоченными в 

соответствии с законодательством Российской Федерации экспертами, 

участвующими в предоставлении муниципальных услуг, в отношении услуг, 

оказываемых в целях предоставления муниципальных услуг 

 

 

 В соответствии со ст.9 Федерального закона № 210-ФЗ от 27 июля 2010 

г. «Об организации предоставления государственных и муниципальных 

услуг», Устава Нивского сельского поселения Павлоградского 

муниципального района Омской области, Совет Нивского сельского 

поселения решил:  

 

1. Утвердить Перечень муниципальных услуг, которые являются 

необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг 

администрацией Нивского сельского поселения и предоставляются 

организациями и уполномоченными в соответствии с законодательством 

Российской Федерации экспертами, участвующими в предоставлении 

муниципальных услуг, в отношении услуг, оказываемых в целях 

предоставления муниципальных услуг (прилагается). 

2. Решение Совета Нивского сельского поселения    № 73 от 13.04.2012 

«О Перечне услуг, которые являются необходимыми и обязательными для 

предоставления Администрацией Нивского сельского поселения 

Павлоградского муниципального района и ее структурными 

подразделениями муниципальных услуг и которые предоставляются 

организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг» 

отменить. 

2. Настоящее решение подлежит обнародованию на официальном сайте 

администрации Нивского сельского поселения. 
 

Глава Нивского  

сельского поселения                                                                             С.П. Басов 

 



УТВЕРЖДЕН 

решением Совета Нивского 

сельского поселения 

от 28.11.2017 г. № 116  

 

Перечень  

услуг, которые являются необходимыми и обязательными для 

предоставления муниципальных услуг администрацией Нивского 

сельского поселения и предоставляются организациями и 

уполномоченными в соответствии с законодательством Российской 

Федерации экспертами, участвующими в предоставлении 

муниципальных услуг, в отношении услуг, оказываемых в целях 

предоставления муниципальных услуг 

 

(в редакции Решения от 17.12.2021 № 102) 

 
№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной услуги 

Наименование услуги, которая является необходимой и 

обязательной для предоставления муниципальной 

услуги 

1.  Выдача документов 

(копии лицевого счёта, 

выписки из 

похозяйственней книги, 

справок, бытовых 

характеристик  

1. Выдача выписки из единого государственного 

реестра недвижимости о наличии прав на недвижимое 

имущество 

2. Выдача свидетельства о регистрации смерти 

3. Выдача документа о регистрации граждан и (или)  

снятии их с регистрационного учета по месту 

жительства (месту пребывания) 

2.  Присвоение (изменение), 

аннулирование адреса 

объекту недвижимости 

1. Выдача выписки из единого государственного 

реестра недвижимости о наличии прав на недвижимое 

имущество 

2. Выдача кадастровой выписки на недвижимое 

имущество 

3. Выдача разрешения на строительство объекта 

адресации (при присвоении адреса строящимся 

объектам адресации) и (или) разрешения на ввод 

объекта адресации в эксплуатацию 

4. Выдача решения органа местного самоуправления о 

переводе жилого помещения в нежилое помещение или 

нежилого помещения в жилое помещение (в случае 

присвоения помещению адреса, изменения и 

аннулирования такого адреса вследствие его перевода 

из жилого помещения в нежилое помещение или 

нежилого помещения в жилое помещение) 

5. Выдача акта приемочной комиссии при 

переустройстве и (или) перепланировке помещения, 

приводящих к образованию одного и более новых 

объектов адресации (в случае преобразования объектов 

недвижимости (помещений) с образованием одного и 

более новых объектов адресации) 



6. Подготовка схемы расположения объекта на 

кадастровом плане или кадастровой карте территории 

(в случае присвоения адреса земельному участку) 

7. Выдача выписки из ЕГРЮЛ или ЕГРИП 

3.  Продажа 

муниципального 

имущества Нивского  

сельского поселения 

1. Выдача выписки из ЕГРЮЛ или ЕГРИП 

2. Выдача документа,  содержащего сведения о доле 

РФ,  субъекта РФ или муниципального  образования в  

уставном  капитале  юридического лица (реестр 

владельцев акций либо выписка из него или заверенное 

печатью юридического лица и подписанное его 

руководителем письмо) 

4.  Согласование 

местоположения границ 

земельных участков на 

территории Нивского 

сельского поселения  

1. Выдача выписки из ЕГРЮЛ или ЕГРИП 

2. Проведение кадастровых работ в целях выдачи 

межевого плана, технического плана, акта 

обследования 

3. Выдача выписки из единого государственного 

реестра недвижимости о наличии прав на недвижимое 

имущество 

4. Выдача кадастровой выписки на недвижимое 

имущество 

5.  Утверждение схемы 

расположения 

земельного участка на 

кадастровом плане 

территории 

1. Выдача выписки из ЕГРЮЛ или ЕГРИП 

2. Подготовка схемы расположения объекта на 

кадастровом плане территории 

3. Выдача выписки из единого государственного 

реестра недвижимости о наличии прав на недвижимое 

имущество 

4. Выдача кадастровой выписки на недвижимое 

имущество 

6.  Предварительное 

согласование 

предоставления 

земельного участка, 

находящегося в 

муниципальной 

собственности 

1. Выдача выписки из ЕГРЮЛ или ЕГРИП 

2. Подготовка схемы расположения объекта на 

кадастровом плане территории (в случае, если 

испрашиваемый земельный участок предстоит 

образовать и отсутствует проект межевания 

территории, в границах которой предстоит образовать 

такой земельный участок) 

3. Выдача выписки из единого государственного 

реестра недвижимости о наличии прав на недвижимое 

имущество 

4. Выдача кадастровой выписки на недвижимое 

имущество 

5. Подготовка проектной документации лесных 

участков (в случае, если подано заявление о 

предварительном согласовании предоставления 

лесного участка) 

7.  Предоставление 

земельного участка, 

находящегося в 

муниципальной 

собственности, без 

проведения торгов 

1. Выдача выписки из ЕГРЮЛ или ЕГРИП 

2. Выдача выписки из единого государственного 

реестра недвижимости о наличии прав на недвижимое 

имущество 

3. Выдача кадастровой выписки  или кадастрового 

паспорта на недвижимое имущество 

 


